
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 25 de setembro de 2024 • Edição 2872 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 814/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor BRUNO MASAKUTISU DA CUNHA 

KANACILO, que manifestou sua DESISTÊNCIA DEFINITIVA de assumir a 

função de Operador de Máquina – Rolo Compactador, não entrando em exer-

cício, designado pela Portaria nº 667/2024. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 31 de julho de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 931/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
R E S O L V E 

 
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo lici-
tatório da modalidade: 
 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 108/2023 

PROCESSO 
Nº 1623/2023 

Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ-
DICA ESPECIALIZADA EM PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
CONSERVAÇÃO E ASSEIO PREDIAL, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
COM FORNECIMENTO DE TODOS OS 
MATERIAIS, PRODUTOS QUÍMICOS, 
ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS NE-
CESSÁRIOS, BEM COMO TODO PES-
SOAL ESPECIALIZADO PARA O CON-
TROLE E A EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS. 

Fiscal do Contrato 
PAULO MARCOS DE MORAES COIM-
BRA 

Suplente do Fiscal 
ELIZETE RODRIGUES DO NASCI-
MENTO 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 20 de setembro de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 
REPUBLICAR POR ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2869. 

LICITAÇÕES 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ADESÕES DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Adesão 015/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 048/2024 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024 

ÓRGÃO ADERIDO: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO - MT 

ÓRGÃO ADERENTE: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

FORNECEDORA: MFSUL COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA 

OBJETO: Adesão da Ata De Registro De Preço nº 48/2024, Pregão Eletrônico nº 013/2024 da Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT, para contra-

tação de empresa especializada para aquisição de cadeiras executivas, para atender as necessidades do Município de Primavera do Leste - MT 

VALOR: R$ 9.744,12 (Nove mil setecentos e quarenta e quatro reais e doze centavos). 

DATA: 24/09/2024 

VIGÊNCIA: 06/08/2025 


